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CORONAVIRUS | COVID-19

26 avril 2021

Point de situation quotidien

en Provence-Alpes-Cote d'Azur

La situation en Provence-Alpes-Cote d'Azur est tres contrastée selon les dé-
partements mais globalement, a I'échelle de la région, elle ne s'améliore pas.

En semaine 15, le taux d'incidence de notre région reste plus élevé qu’au ni-
veau national (381 pour 100 000 versus 338 pour 100 000 habitants) ce qui
s'explique en partie par un taux de dépistage plus éleve.

La baisse du taux de dépistage régional qui avait commencé en semaine 14, se
poursuit légerement en semaine 15. Le taux de positivité régional, en re-
vanche, est en hausse (9,3 % versus 8,8 %) mais reste inférieur au taux national
(9,8 %).

Au niveau départemental, les indicateurs restent encourageants pour les
Alpes-Maritimes, premier département ayant fait I'objet de mesures de confi-
nement. Ils sont en revanche toujours préoccupants dans les Bouches-du-
Rhéne et le Vaucluse.

Le taux de positivité est ainsi en nette baisse dans les Alpes-Maritimes, alors
qu'il est en hausse dans les Bouches-du-Rhéne mais aussi dans le Var et le
Vaucluse. L'augmentation est particulierement forte chez les moins de 20 ans
dans tous les départements, a I'exception des Alpes-Maritimes.

La part des variants est stable. Le variant 201/501Y.V1 (anglais) est largement
majoritaire (90 %). Les variants 20H/501Y.V2 (sud-africain) ou 20J/501Y.V3
(brésilien) restent toujours trés minoritaires.

La file active des patients en soins critiques (réanimation/soins intensifs/soins
continus) est stable par rapport a la semaine 14 mais reste a un niveau tres
élevé. Le nombre de personnes décédées a I'hopital est toujours élevé.

Plus d'une personne sur 5 dans notre région a regu au moins une premiere
dose de vaccin et prés de 8 % a regu deux doses.
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Région Paca

Alpes-de-
Haute-
Provence

Hautes-Alpes

Alpes-
Maritimes

Bouches-du-
Rhoéne

Vaucluse

Entre parentheses figurent les évolutions par rapport au dernier bilan publié par I’/ARS Paca le 23 avril

Hospitalisations
conventionnelles

1489 (+16)

221 (-6)

799 (+29)

159 (-1)

A I'hépital

Bilan au 26 avril

Réanimations
(réanimation,
unité soins
continue et
soins intensifs)

545

Patients en
soins de suite
et de réadap-

tation (SSR)

1037 (+1)

198 (-4)

174 (+3)

Ratio de
patients Covid
en réanima-
tion/ capacité
initiale* (%)

113,5

Taux
d’occupation
des lits de
réanimation
(%)

87,3

Déces a
I'hopital
(depuis le dé-
but de la crise)

7 394 (+75)

236 (+2)

1457 (+9)

3314 (+36)

1333 (+18)

812 (+10)

Les capacités initiales correspondent au nombre de lits autorisés avant la crise Covid-19 en fonctionnement courant des
établissements de santé.
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Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 20 avril 2021.

Depuis le début de la crise Résidents Covid-19 Déces Covid-19
(7 mars 2020) en Ehpad signalés en Ehpad

Région Paca 17 613 1992

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

Suivi des clusters

Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 20 avril 2021.

Nombre de clusters Actifs

Région Paca 515

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes

Alpes-Maritimes

Bouches-du-Rhone

Var

Vaucluse

Les clusters dits « actifs » sont en cours d’investigation (hors ESMS) par les équipes de I’ARS et de Santé Publique
France.




Les indicateurs épidémiologiques

Du 12 au 18 avril (semaine 15)
Les données ci-dessous sont actualisées les mardis et les vendredis. Date de la derniere mise a jour : 23 avril 2021.

Source : Santé Publique France, cellule régionale Paca-Corse

Du 12 au 18 avril

206 639 4 068 39897 g 99 540

EVOLUTION DU TAUX DE DEPISTAGE

Données
Données Provisoires
Provisoires

Nombre de tests pour 100 000 habitants
Nombre de tests pour 100 000 habitants

2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-552
2020-S53
2021-s01
2021-502
2021-S03
2021-504
2021-S05
2021-S06
2021-507
2021-508
2021-509
2021-Ss1
2021-512
2021-513
2021-514
2020-549
2020-S50
2020-s51
2020-552
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-503
2021-504
2021-S05
2021-506
2021-507
2021-508
2021-509
2021-510
2021-514
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I Taux de dépistage France / Paca Taux de dépistage par département

Du 12 au 18 avril

0

Au niveau régional, le taux de positivité est en hausse sur la semaine 15 (9,3 % versus 8,9 % en semaine 14).

EVOLUTION DU TAUX DE POSITIVITE

Données Données
Provisoires Provisoires

12,5%
— 10,4%
9,1%
9,1%
8,8%
5,5%

Taux de positivté

}

Taux de positivté

-
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2020-549
2020-S50
2020-51
2020-S52
2020-S53
2021-501
2021-502
2021-503
2021-504
2021-S05
2021-506
2021-507
2021-508
2021-509
2021-510
2021-512
2021-513
2021-514
2021-515
2020-549
2020-S50
2020-551
2020-552
2020-S53
2021-501
2021-502
2021-503
2021-504
2021-505
2021-506
2021-507
2021-508
2021-S09
2021-510

2021-s11
2021-512
2021-513
2021-514
2021-515
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I Taux de positivité France / Paca I Taux de positivité par département




Nombre de personnes positives sur 100 000 personnes

D1 N DE N

Du 12 au 18 avril

_‘@’_ Au niveau régional, le taux d’incidence, calculé sur les tests RT-PCR et les tests antigéniques, est de 381 pour
"£ 100 000 habitants en semaine 15, en léger recul par rapport a la semaine 14 (395).

Période précédente

EVOLUTION DU TAUX D'INCIDENCE

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-549 1
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-502
2021-S03
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-508
2021-S09
2021-510
2021-s1
2021-514
2021-515 ‘

I Taux d’incidence
France / Paca

=——France e===PACA

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-S51
2021-S11

Taux d'incidence
par département

2020-549
2020-S50
2020-552
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-503
2021-504
2021-S05
2021-S06
2021-507
2021-508
2021-S09
2021-S10
2021-812
2021-513
2021-514
2021-815

06 =13 =83 =B84

Données
Provisoires

Taux d'incidence par classe d'age - PACA

2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-501
2021-502
2021-S03
2021-504
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-S08
2021-S09
2021-510
2021-512
2021-513
2021-514
2021-515

Taux d’incidence
I par classe d'age

——0-19 ans ——20-39 ans —40-59 ans —60-79ans ~—80 ans et plus (Paca)

6




Vaccination

Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniere mise a jour : 20 avril 2021.

COUVERTURE VACCINALE PAR AGE

Couverture vaccinale 1 et 2 doses
sur la population PACA

* calculée sur la population PACA tous Gges
TOUS éges* 'm 21% ** calculée surla population PACA Ggéede 18 ans et +
(4

18ans et plus ** [T 27%
“ 0,
75ans et plus | T— G

6574 ans [T — 5% W CV 1 dose (%)
50-64 ans m 26% B CV 2 doses (%)
18-49 ans ™ .56%

0% 20% 40% 60% 80%
Couverture vaccinale (%)

NOMBRE CUMULE DE PERSONNES VACCINEES

Nombre quotidien cumulé de personnes ayant recu au moins
1 dose et 2 doses de vaccin contre la COVID-19
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Nombre de doses
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17/02/21
24/02/21

30/12/20
10/03/21
17/03/21
24/03/21
07/04/21
14/04/21

13/01/21
03/02/21
10/02/21

s NOMbre cumulé dose 1 e NOmMbre cumulé dose 2

EFFETS DE LA VACCINATION CHEZ LES 70 ANS ET PLUS
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